
s'rA'ru1'r r srloQiiRrsE ARSI FARMA shpk

Shoqcria rne pergjeglesi te kufizuar ARSI FARMA Sh.p.k. eshte kriiuar sol nrc (;5.06.2()20

sipas Statut.it te perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket :

1- Ambra Shijaku , i bija e Bilalit , i datelindjes 14.12.1997 , lindur tlhe banues ne F'ushe

- Kruje , shtetas shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vcpruar'" rnq I D .I
76214043 S

2- Ardit Zhilli , i biri I Naimit , i datelindjes 17.06.1991 ,lindur dhe hanues ne Krujc
shtetare shqiptare , madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, me numer ID
.II06t70l lN

Ne cilesine e "Ortakeve te shoqerise ARSI FARMA Shpk, mo vullnct te Iirij. iC iriott c te
sinqerte, dhc iniciativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes scr Shqiperise dhe
Kodin Civil ne fuqi, ne ligf in 9901 datl 14.04.2008, "Per tregtaret dhe siroqcrite ircgtarc"- Iiglin
m.9723. dat€ 3.5.2007 "Per Qendren KombEtare te Regjistrimit". nd ati i)ognnor, iriskai c
'Iatimor, themelojme shoqerine me p€rgjegj€si te kufizuar me ernerlinrin ldRSin f'AflMA
Shpk. (me poshte e quajtur "Shoq€ria")

KREU I
Natti I
K'iiimi
Shoqeria ARSI FARMA sh.p.k., esht€ person juridik i te dre.itCs shqiptarr:. Shoqeri nre
pergiegjesi te kufizuar (m€ posht6 e quajtur "Shoqeria").
Neni 2
Persqnqlitcti iuridik
Shoqeria fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne QKR.
Kontributi i ortakeve perben kapitalin e regiistruar tO shoqeris€.
Ortaket gezojne secili kuoten e vet ne shoqeri, nd perpjesEtim mc kontribulin qC kl ,-llrcne nE

kapital.
Neni 3

Seliu
Shoqeria e ka seline ne : Nikel, Rinas, ndertese private,4 kateshe, krati 1, lsona kadsatrale
nr.3183, me numer pasurie 55/31
Shoqeria mund te ndryshoje selin€ e saj, t€ hap9 ryraperfaqdsie- dege" te kriioji illielc. si brenda
ashtu edhe jasht€ Republikes se ShqipErise, vet€m me vendim t€ asamblcse se p['rgjitlrshme.
Neni I
Obiekti i vaprimtarise
Furmac i, Kozme tikc, parafarmaci
Na!1!)
Epfuzs,iuli-q
Shoq€ria do t€ zhvillojd aktivitetin e saj p6r nj6 periudh6 kohore te papercakr.uar.

KREU II
KAPIT,,ILT
Neni 6



Kupiluli themeltar

Kapitali therneltar i shoqerise Oshte i00.000 lek€, me vlere nomirralc ir)0.{)(.r{, icr,.:
Knotat e kapitalit themeltar zoterohen neo/ote kapitalit meZ ( nie ) kuote ni,l;i r-.r:lr:i r,ici
ortakcve
Ambra Shijaku me I kuote me90 Yo = ( 90. G00 lekc)
Ardit Zhilli me 1 kuote melO o/o = ( 10. 000 treke)

Pjes€t e karpitalit themeltar nuk mund tE pdrfaq€sohen nga letra me vlcrC te trcgtu;siir'ii,:.
Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/ie pairrr'ijtsirnrc' apo te
dre.ita)

Ortaket pergiigjet p€r humbjet e shoq€risd p€rkundrejt te treteve <1eri nU u191i!i! c Lr.rniributit tt tii
ni' kapital in themeltar tE shoq€rise;

N!!1!J
{tadhryj ane nlselimi i kapitdil
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet me vendim te AsamblesC se Pergiithshnr,-' tiiri'.e

kotnribuar ne para ose me an€ te kontributeve n€ natyre, dhe ne sirerbinlc.si dhe ;rl,'r iiiiinr t c
shoqerisc .

Zvogelimi i kapitalit themeltar n€ nje vlere mE td vogdl se ajo e percaktuar n,-j nenii, tu L* kctij
statuti. e bEn te detyrueshme marrjen e njE vendimi prej shoqerisC per zrnadhi:::in c kil;liiaiii
therneltar te pakten deri ne vler€n minimale.
Ne rast moszbatimi te kerkesave tE ketij paragarfi, gdo person i interesuar mund {c kCrko.ie ne

rruge gjyqesore prishjen e shoqerise. Kjo prishje nuk mund t€ shpailet. ne qo{'te "'e rreguilinli
eshte bere nC diten kur gjykata mblidhet p€r te marre vendim.
New-E

ltguieryuli kaplslu
Kuotat e kapitalit te njd shoq€rie me p€rgjegjesi tE kufizuar e t€ drejtat c1C ni.,riirirr pl'r'i t\ rt' rrirurd

te {itohen apo kalohen nep€rmjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;
b) shitbleries;
c) trashegimise;
q)dhurimit;
d) ydo meny're tjeter td parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te b€hci me :,i-rkrinr.

Personi qe kalon kuoten dhe ai qe e fiton atE ptirgiigien ne m€nyrc solidare nriai s.htrii:'ist per

detyrimet qe rrjedhin nga zoterimi i kuotes, nga gasti i kalimit te kuo1"ave, rict^i t.:,-r iasiia e
regiistrinrit t€ kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. sipas nenii 4-: t'' rr;liit lr
L)723" date 3.5.2007 "P0r Qendr€n Komb€tare te Regiistrimit". Regf istrinri i l::Liir.i':,t ri! l<iitltave ka

etbkt deklarativ.
P.icset e kapitalit themeltar jane lirisht t0 transferueshme me mrge tra.rhiginrit:.

KRtir/ tlt
O RG AN Ii1- T./ EN DIM MARRESE DHE DREITUESE
Neni 9
O r ya n i L: c nt{ i 1nm o1r e s



Asambleja e Pergjithshme Esht€ organi i vetem vendimmarrcs i shoq€risC qc lrir,r'.:,;: r'di-,

ndryshim te shtutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligi.
(ldo ndryshinr statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqrirzrr ndrvshin:lri rlo sloden c
shoqcris[.
Asurnhleju e Pargiilh,shme, vendos pdr qdshtje si.'
a) percaktimi i politikave tregtare t€ shoq€risE;
b) cmerimin dhe shkarkimin e administrator0ve;
c) emcrirnin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabei t0 rcgiistrr-rir"
q) pCrcaktirnin e shpErblimeve
d) rnbikeqyrien e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, pe rfshirt' irt i :r ; i i l;.'n c
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se veprimtarise:
e) perlaqesimin e shoqerise n€ giykate dhe ne procedimet e ljera ndai aclnri:ris!rili,1:',:',1r::

f) rniratinrin e rregullave proceduriale t€ mbledhjeve te asamblese;
Te gjitha vendimet e marra nga asambleja e pEryjithshme regjistrohen ne nie icgiis;Ir:i'ii
vendirneve, t€ dhenat e tE cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen rciii:;iii:ai na

veqanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet p€r:
a) rniratirnin s pasqyrave hnanciare vjetore dhe t€ raporteve te ecurise se vcrlimir.':s'j.
b) shperndarjcn e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
q) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqdrise.
d)thinjen e rrbledhjes se Asamblese se Pergjithshme.
Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te par,'Ielihrr:c. !i.oqeria nuk
mund t'i kundreitoje pavlefshm€rine t€ tretit, q€ ka fituar te dreita ne mirCbesim. r,rIn,cg riislit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshmerine, apo ne baze te n'.ih,ii'r&\'(.j t[' i;rtrtir
nuk rnund t€ mos kishte pasur dijeni p€r te.

Neni l0
Adminislrimi
Administratore te shoqerise do te jete Z.Ambra Shijaku , emdrueir ne kfti itrt:,)r;:1,€r ri.id aliit
J lriecar me te drejte ripErteritje.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Pi;rgiitil;iu:re .

NytilL
fil6pe_!2Lc0!
Administrutori ka td clrejtd e detyrohet td :
a) kryej€ te giitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare 1d shoqCrisc. r.:iii:i ,'.batuer
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e p€ryjithshmc;
b) perl'aqesoje shoqerine tregtare;
c) ku,ideset pEr mbajtjen e saktE e te rregullt t€ dokumenteve dhe td libravc kl;riiilrci i* shr;qerise :

g) pergatisi dhe nenshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raporlin i: *rii:risJ sd

veprimtarise dhe, sE bashku me propozimet per shpEmdarjen e fitinrcvc. i paii,r.lc,,ir i..cr<r

dokumentc irerpara asambles€ sE pergjithshme per miratim;
d) kriioie nie sistem paralajmdrimi n€ koh6n e duhur p6r rrethanat. qe kcrcenojiie rr:L,.uiii'a.itien e
veprir-ntarise dhe ekzistenc6n e shoq6ris€;
dh) kryeje regiistrimet dhe dergojne te dh6nat e detyrueshme t€ sl-roqerisi. sir,' pai':,isiriL*hr:t nd
ligiin per Qendren Komb6tare tE Regjistrimit;



e) raport<r.ie perpara asamblese se p€rgiithshme ne lidhje me zbatirnin e poliii!;a,,i..: irrgiare dhe
mc realizimin e veprimeve t€ posagme me r€nd€si t€ vegante per vepiirniar!::. r, :'i:liiii'is*
tregtare:
Adrninistratori eshte i detyruar te th€rrase mbledhjen e asamblese se pergiithsi::ir,-' ,:iiiri: l".c raster
kur:
sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezuiton ose ckzist,.rri ;i'r-'z,iku c1e

aktivet e shoqeris€ nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 mua.jve nir r,rzi:rt,:r; t!he
kur shoqeria. brenda 2 viteve tE para pas regjistrimit te saj, propozor-r te hiejE irgir ;-;ii-: c,rlal..

pasuri. qe kane vlere me te lart€ se 5 per qind te aseteve te shoq€risd, qe rezuitc;il r-'i' j,.iiSQ\ r'ilr u'

fundit financiare t€ certifikuara"
Administratori ka tC drejte tE kryeje te giitha veprimet e administrimit tc :rakr;:::r;r,:,:r :.' rr '

.iashtezakonshem.
Administratori perfaqeson Shoq€rine p€rpara te giitha personave ilrzil<c er jr"rriciiki:" putoiike
dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shteterore Shqiptarc apo te hu;rja. pcr"i.shi ketLr

autoritetet giyqesore te gf itha shkalleve.
Administratori ka te gjitha kompetencat per td vepruar ne marredir€nie rnr: tti :ri.:ir:i ;ri: -'nrr:' le

shoqdrise, ne te giitha rrethanat me perjashtim tE kompetencave qe ligii ia.ir:p :;ir1;,:ihiririsht
ortakeve te shoqerise.
Adrninistratori angazhon shoqerin€ nE marredhEniet me te tretet nepsnniet e,,.ir,,,., ,-ir :rr:e iie
perputhje me objektin c saj.
Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj t€ tret€ve kur ajo provon se tE tretel l iiir,ir iie akli
iadministratorit e kalonte objektin e shoq€rise ose kur te tretdt nuk rn',-lnd ta inii;rr,;"iin ketC akt ire
rrethanat e dhena, duke patur parasysh faktin se vet€m shpallja e statutir nui< f:;irtor pri.r.ri e
mjaftueshrne.

Ncni l2
krxisEfu;tle
Administratori eshte p0rgjegjEs individualisht, ndaj shoqerise osc ndaj tc tretiv*. r,'ci :rirk,:lie lC

ligleve, per shkelje te statutit, apo p€r faje tti kryera giate administrimit ie siru,li:'isi:.
Pasojat e marreveshjeve te pamiratuaranga Asambleja e Pergjithshrne q# i sj,:1lir: dcri: shr.rqerise"

i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bEre marreveshjen. Ber td o;rh:rliuiir' ;-,i' i',:i-ln_yrd

individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Perveq sa eshte parashikuar n€ dispozitat e pErgjithshme te detyrinrit te bssnihi:'irc" s;ipas rlenevc
14. 15, 17 e 18 te ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", adminisiraiori i-i,:ii rui;ut:

a) te krye.ie delyrat e tij te percaktuara ne hgj dhe ne statut ne n:irebr:sir,r ,=r l,i ir:irrr:sii'r r:rE
tC mire te shoqerisd n€ teresi, duke i kushfuar vemendje t0 r,eqaiil"l: ndii;;rri;l I'
veprimtarisE se shoqErise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligi dhe ne statut vctem pc'r arr:iiicri i .liriirr:ve te

p€rcaktuara ne kEto dispozita;
c) te vler€so.ie me p€rgf egj€si geshtjet, per t€ cilat merret vendirn:
g) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit,prezent apo t€ mundsl"i,;nr iii intcrcscve

personale me ata te shoqerisd;
d) te rishtroie detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ,; r'=v,,;.is;hi:;r:.



Administratori, giate kryerjes se detyrave te tij, p€rgjigfen ndaj shoqcrisi'pdr r.,ii,, i ir,r,ni o'ic
mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shoclerisC trcglar,.r. rr:,; 1:iii';aslitini te
rasteve kur, ne bazltE hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkrrtcsc. it:1;i'ii,,i 'rlc
mosveprimi €sht€ kryer nE mirebesim.
Nese adnrinistratori vepron nE kundershtim me detyrat dhe shkel standirrdei i.'rr.;ii sionalc. sipas

pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruart'i d€mshp€rbleje shoqtiris€ cjcr,=rel, i"ii: i;"lrtihin nga

kryeria e shkelies, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qe ata apo personat e iittiriii' nrc l:i kanC

realizuar nga k€to veprime t€ parregullta. Administratori ka barrCn e proves pCr ii \ aliiotriar
kryerjen c detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve ti kerklre:-rr. l.,ur sitl,cl-la
i'shte kryer nga rne shume se nje administrator, ata pergjigjen nda.i shotierisC i:i l:ifn.r,rd st;lidare.
Ne m€nyre te veEante, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i dct1,.'ruar' :'i ijfri:sirpe rbleji
shoqerise demet e shkaktuara, ndse, ne kundershtim me dispozitat e ligiit .. I)i:r'i'i'eg1:ri'et clhe

Shoqerite lregtare " kryen veprimet e m€poshtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
c) u shpemdan aktivet shoqeris-e;
g) Iejon q€ shoqdria tC vazhdoje veprimtarine treglare, kur, ne trazc tE giu.i,1"!r:: i;i-i:lltciarc,
duhej tir parashikohej qE shoq6ria nuk do te kishte aftEsi paguese p€r tai sliil cr r.:c: , ii'.i.-t.
d) .icp krcdi.

Ncni l3
Viti Financjar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. lvlic pCi'iiishtinr tl' vitit
te parC linanciar qe fillon nga data e regiistrimit t€ shoqerisd ne Qendren Kor:rheieic te
Regiistrirnit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Ncnil4
Bilanci i dhe dividentdt

Brcnda 6 ntua.ish nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e AsamblesC se Perl:iili).:rt-,.'" ruiriitort
bilancin e paraqitur nga Administratori.
Mblecih.ia e Ortakeve te shoq€rise vendos rreth shpdrndarjes se divideniit. pasi ie irrri ;zbiitur
humh"iet c vitit te m€parsh€m financiar, sig edhe parashikohet nga ligii.

Neni I5
Eksparltt.
Eksperti ka per detyre qe td kontrolloj€ t€ giithe dokumentacionin kontrrbel l. v'cr;ri;r1l.ilrisc'

ekonomiko-tregtare tE shoqerisE, ate gjithevjetor dhe at€ ne lidh.je rne koirtri;iiet n,:r'io''jikc ti
ushtruara prej tlj p€r rastet kur ai eshtd ngarkuar dhe ka kryer nje gie te rille i nga;'kuar nra ana c

asamblese se pergf ithshme.
Nc perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit rap*rt;n mc :r:li;riil pir
nx.ierr.ien e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per at€ pdr konir"ollet 1rc:'ir,rtiii:c tc

ushtruarzr, td cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje nC kohe asatrtrle se se pe rgiithshme
per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejt6s vendimore qE ka.

Nani I6



'l-e ardhurat neto ( Dividenti ) qd mbeten pas vegimit t€ fondeve ligiore ie rr:i:;ii;crrrr< cihe tti atyre
pEr shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave nda.i te ircrivc. i rni.eier: clhr: i
kalojn€ nE pronesi, Aszunblese se shoqerise. Te cilat mund te kalcjnc dhc per r:rnriili":irnin c
kapitalit .

Nani l7
Shp€rrulur.fa ose prishja e shoqerisd mund ft behd nA qdo kohe "

a) kur mbaron kohezgiatja e parashikuar nE themelimin e saj;
b) rnc vendim te ortakut te vetem;
c) me hapjen e progedurave t€ falimentimit;
g) nCse nuk ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk €shte nioftuar:1re:iulir::ri i

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, datf i.5"2(i{i7 "i}i:r Qendren
Kombetare t€ Regjistrimit";
d) rnc vendim tC gjykat€s;
Ne kete rast Asambleja e Pergjithshme merr vendim me shkrim nd te ciUn parasi:il,*n mCnyrirn e

likuidimit te shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne q<ki dokurncnt te

nxierr€ prej trj emrin e likuidatorit dhe em€rtesdn shtese " Shoq€ri ne liiruidirrr e sip[1' ".

I'}rishja e shoq€rive tregtare ka si pasojE hapjen e progedurave te likuidiurit ni gir;r,.ilcrr e afiesise
pasuese, nre pErjashtim te rasteve kur €shte nisur nje progedure f'alinientimi.
Li[uidimi kryhet nga likujduesit e em€ruar nga Asambleja e Pergiithshinr-r.
Nese Asarnbleja e PErgfithshme nuk merr nj€ vendim pei emerimin e iii*:iciucsvt.,. blo,r.ia i0
dit€ve pas prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet giyl.:ate s, pcr ti ciriii:"iui' r.iic
liku.idues.
Neni l8
Likujduesi merr pErsiper t€ drejtat dhe detyrimet e administratoreve ngii data c emirin.rit te tii.
Ni'se shoqCria emeron mE shumd se njE likuidues, pErvegse kur akti i errlCrimjt i:itrashikon so ata

vepro.ine veqmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojne bashkerisht te dreitat c di:ty'rinict :;ipas kiiti.i
,ligii. t.ikujduesit mund te autorizojnd njerin prej Ere td kryeje y6,plinre tir niii !.alcg,ii'ic tc
posaqrne.

Kufizirnet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen tE treteve, ne perprrtirj;: nrc pfri:-:rikti:n*t e ligiit.
l.ikuiduesi u n€nshtrohet mbik€qyrjes s€ ortakeve dhe administratoril.

Neni l9
7'aLlryilsL@
1. I)etyra e likujduesve eshte mbyllja e t€ gjitha veprimeve te shoqerise, mhiciil!ii c krcclivc te

paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive t€ shoqerisC dhc sirl;ver'|r: c

kreditoreve duke respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te' KoLjit { lir ii.
2. Likujduesi mund te kryeie edhe veprime t€ reja tregtare, per rnbyiiien e: n!ir vrprinri te

papdrlunduar.
3. Ncse. ne baze te padive tE ngritura nga kreditordt, sipas nenit 194 te iigiii '' l)er 'i'icgtarct dhe
Shoqeritc'fregtare ", likuiduesit verejne se pasuria e shoqerise tregtalc. piirfsi:iiii i..c;rti'ibuiet c

pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme p€r pages€n e kEtyre pretendimeve" likuiiii,.,sii dei.-vrohen ra

pezullojne procedur6n e likuidimit e t'i k6rkojnE gfykat€s pdrkatese nis.ien c lro{cduravc Ie

Iblimentimit.
i,ikujduesi pergatit njd bilanc t€ giendjes se shoqeris€ ne gastin e hap.je-s :;c irILridini!i rihr-' nie
bilanc per{undimtar n€ gastin e mbylljes s€ ketyre procedurave. Neso prorjeLirua'i !ikiiidirriil zgiat



me shume se nje vit, likuiduesi p€rgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vletorc ii shoqerisc.
Bilancet ne shoq€rine kolektive dhe komandite miratohen nga ortakCt. e ticre. ndirsa ne shoqdrite
aksionare apo nga ato me p€rgiegiesi te kufizuar miratohen nga asalnhlcia e i:,:rgriii;shnie.
Neri2!)
tBrfuadnni i likuidimit
Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Konrb(:larc ti: I{.egjistrimit
per perfundimin e likuidimit dhe k€rkon gregjistrimin e shoqerisC. ne peipuihj,: mc scksionin V
te ligiit nr.9723. datE 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare t€ Regiistrimii"
Neni 2I
Ilashkimi

Dy ose me shurne shoqeri mund te bashkohen nepermjet:
1. Kalimit te te gjitha aktiveve e pasiveve tE nj€res ose me shumi pre,i :;hirqi','ivc. tiC q'.iherr

shoqCrite e peflhithura, te nje shoq6ri tjeter ekzistuese, e quajtur shcqcria perthitlic:;e. r:e kembinr
te aksioneve apo kuotave te kesaj shoq€rie. Ky proces quhet bashkim n',e pe tlrithle.
2. 'l'hemelimit te nje shoqerie t€ re, tek e cila kalohen te giitha aktivet e pasir, e i ,; sl:cqr'ri.,,c
ekzistuese, qe bashko.hen nd kEmbim te aksioneve apo kuotave t€ shoqi:rise sir re, i(i i:ror:i's
quhet bashkim me krijim i nje shoq€rie te re.

NeJlLz
Nduria
Nje shoq€ri rnund te ndahet me vendim tE Asamblese se PErgiithshme, duke ttansfenmr ld giitha
aktivet e pasivet e veta ne favor te dy ose me shume shoqerive ekzistLre';e flIu ti.: rhcnre luaia
rishtazi. Shoqeria qe ndahet, vler€sohet e prishur.
P€r ndarjen e shoq€risE zbatohen perkat€sisht dispozitat e neneve 216 dcri nrr ll5 1e Iigiil 9901

date 14.04.2008.
ShoqeritC, qe fitojne pasurite e shoqerise qE ndahet, quhen shoqeri priti*se dhc per-gigicn ne

m€nyre solidare per detyrimet e kesaj te fundit.
Regjistrimi i ndarjes se shoqeris6 pran€ Qendr6s Kombetare te Regiistritnit s;i si i'usrr.iii

kalimin te shoqerit€ pritese te te giitha aktiveve e pasiveve te shoq€rise qe ndah*t. rrc perputh.ie

me raportin e ndarjes, td pErcaktuar ne marreveshjen e ndarjes.
Ky kalim sjell pasoja p€r marr€dh0niet ndermjet shoq€rive, si dhc per paiCt r rret*; bl:r'tcn e

aksionareveiortakeve te shoqerise qe ndahet aksionare apo oftake te nie <ise mii situn't0 shoqcrive
pritese, ne p€rputhje me raportin e ndarjes, percaktuar nE marr€vcshjen c ndaries: vler€stnrin e

shoqerise q€ ndahet si e prishur dhe gregjistrimin e saj nga Qendra Krxrhetarc c [tegiistrirnit,
sipas seksionit V te ligSitnr.9723, dat€ 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare tc Regf istrirait" pa

kryerien e likuidimit.

NeryA
Shndirrimi

Shoqeria mund ta ndryshoje formEn e vet ligjore, n€permjet shndijrriinit ic si,: ri[ s!-rcqeri

aksionare.
Shnd€rrimi nuk sjell pasoja mbi te drejtat e detyrimet, qe shoqdriii ka n.rarre 1:,;r'siircr rxia.j te

treteve.



Neni 24
Baza Liqiore

Shoqeria do tE zhvilloje aktivitetin e tij nd p€rputhje tE plote me kete slati,rt dhc tlispozitat e

legf islacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do t€ zbatohen dispozitat e ligiit "P€r tregtarct dhe
shoqerit€ tregtare", Kodit Civil dhe gfar€do ligii tjeter specifik ne Republiken e ShqipcrisC.

Neni 25

MosmaruAveshiet
Per mosmarreveshjet qd mund td lindin ne lidhje me zbatimin apo intcrpretiniin e ketij statuti. si

dhe per gdo mosmarreveshje q€ mund td lindti midis Shoqerise dlie te tretive. do te jct0
kompetente Gj ykata Shqiptare.

Neni 26
D i s o o z i t a pd(fund im t ar e

Ky Statut u redaktua ne 4 kopje me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe, rlhe 1:asi iu lexua
ortakeve themeltar te shoqeris€, nenshkruhet me vullnetin e tyre te lirii nga ortaket thcmelues.

ORTAKET THEMI,ILIiT]$

^NIJAKU ARDIT ZHILLI


